d) ΑΙΑ ΚΑΚΟΠΑΥΔΕ ΣΕΥΣ (hoc voc. in litura) ΤΕΚΝΟΝ D ΑΠΩΛΟΜΕΘΑ ΔΙΚΑΚΟCΠΕΥΟΥΔΑΙC ΤΕΚΝΟΝ G ΑΠΩΛΟΜΕΘΑΙ ΑΙΑ ΚΑΚΟΥC; ΠΑΙΔΕΥΘΕΙC; ΤΕΚΝΟΝ in lac. a pr. m. relictam add. versu perisse propter malos corriges filios inseruit l σπεύδεις] απειC R 15 In (Inuenitur g) tamen etiam .m. G possitum G 16 mure A 17 Callimachus DHGLK in Αλτιοις lib. I § 30, in tertio Αλτιων lib. II § 12, fragm. XXVII Bentl.

18 ΤΟC DKl ΤΑC G τΟC L ΜΝΗCΑΡΧΙΟC A ΜΝΗCΑΡΧΙΟC R ΜΝΗCΑΡΧΙΟC D ΤΩC ΜΕΝΟΜΝΗCΑΡΧΙ rell. om. H ΕΦΝ R ΕΦΕ GL ἔφη — συναινῶ om. D ΕΦΗ ΧΗΝΟC ΟΑΗCΥΝΑΥΝΟ d ξένος] l ξένοC L συναινῶ] l CΥΝΑΙΝ L CΙΝΑΙΝΩ R CΥΝΑΙΝΩ A uerba sic ΤΩC ΜΕΝ, Ο, ΜΝΗC, ΑΡΧΕΙΟC, ΕΦΕ, ξΕΝΟC, ΩΑΕ, CΥΝΑΙΝΩ diuisa proprium (ΤΩC ΜΕΝ scil.!) mnesticus antiquus dicebat peregrinos hic proprium nomen (CΥΝΑΙΝΩ!)

p. 542. 43 P.

p. 16. 17 K.

Apud antiquissimos Graecorum non plus sedecim erant literae, quibus IIII 12 ab illis acceptis Latini antiquitatem servaverunt perpetuam. nam si verissime velimus inspicere eas [hoc est sedecim], non plus duas additas in Latino inveniemus sermone:

- 5 F Aeolicum digamma, quod apud antiquissimos Latinorum eandem vim quam apud Aeolis habuit. eum autem prope sonum, quem nunc habet, significabat p cum aspiratione, sicut etiam apud veteres Graecos pro φ π et ϕ, unde nunc quoque in Graecis nominibus antiquam scripturam servamus pro φ p et h ponentes, ut 'Orpheus', 'Phaethon'. postea vero in 10 Latinis verbis placuit pro p et h f scribi, ut 'fama', 'filius', 'facio', loco autem digamma u pro consonante, quod cognatione | soni videbatur affinis esse digamma ea litera. quare cum f loco mutae ponatur [id est p 13 et h sive φ], miror hanc inter semivocales posuisse artium scriptores: nihil enim aliud habet haec litera semivocalis nisi nominis prolationem, quae 15 a vocali incipit. sed hoc potestatem mutare literae non debuit: si enim esset semivocalis, necessario terminalis nominum inveniretur, quod minime reperies, nec ante l vel r in eadem syllaba poni posset, qui locus mutarum est dum taxat, nec communem ante easdem posita faceret syllabam. postremo Graeci, quibus in omnia doctrinae auctoribus utimur, φ, cu||jus 20 locum apud nos f obtinet, quod ostenditur in his maxime dictionibus, quas a Graecis sumpsimus, hoc est 'fama', 'fuga', 'fur', mutam esse confirmant. sciendum tamen, quod hic quoque error a quibusdam antiquis Graecorum 14 grammaticis invasit Latinos, qui φ et ϕ et χ semivocales putabant, nulla alia causa, nisi quod spiritus in eis abundet, inducti. quod si esset 25 verum, debuit c quoque vel t addita aspiratione semivocalis esse, quod omni caret ratione: spiritus enim potestatem literae non mutat, unde nec vocales addita aspiratione aliae fiunt et aliae ea dempta. hoc tamen scire

interpretatur l ὄθε συναίνω] ὄλεσε αὐτῶς de Paus. Hephæst. p. 103, at v. d'Orvillium van. crit. c. X p. 508 sqq. ὄψε συναίνω Blomfield Callimach. p. 180 1 De numero litterarum apud. veteres *inscr.* ADL plus quam sedecim ADGLK litterae erant D 2 verissime *om.* GL 3 plus quam duas ADGLK 4 inveniimus GLKH

inueniamus D 5 De F *inscr.* AD f eras. in D F est aeolicum GK F^{ost} aeolicam L aput H latinorum verius eandem GL 6 Aeolis] r aeoles vel eoles R *reH.* habuit] d habuit ϕ D cf. Schneiderum Elementarlehre p. 263 sq. habet F *rgl* significabat K 7 p cum aspiratione significabat D apud] r aput R

8 et ϕ] in ras. r et h ADH 9 p et h] g p & ^{h.} in ras. r π et η D ph GL phaeton H pheton R pheton ADGLKr 10 pro] loco G π & η D factio D

11 digamma] rd digammae RDGLK uideatur L 12 adfinis D digammae RGLK ponitur AD pro p D 13 et *om.* G add. g possuisse G 14 litera (littera L) de semiuocali sono semiuocalis GL (semiuocalis *lin. subduct.* in L) saemiuocalis A quae L 15 mutare] d motare KD litterae mutare H litterae motare G litterae *om.* H 16 esset *om.* K 17 reperies] d reperies RLD repperias A 18 duntaxat GL 19 omnia doctrinae R omni doctrina *rell.* cuius] r cui R 20 f. apud nos G optinet HGLr maxinae in his D dictionibus] r dictionibus R 22 sciendum est tamen GLK sciendum tamen est D 23 grammaticis] L uel grammaticos l inuassit G 24 in *om.* ADG del. l

habundet h inducti in *arg.* add. l 25 aspiracione K semiuocalis] rd semiuocales RDGL quod] h quo H 26 mutat] d motat G^{ost} nec *om.* H 27 aspira H

debemus, quod non fixis labris est pronuntianda f, quomodo ph, atque hoc solum interest.

X etiam duplicem loco c et s vel g et s postea a Graecis inventam assumpsimus.

K enim et q, quamvis figura et nomine | videantur aliquam habere 5 differentiam, cum c tamen eandem tam in sono vocum quam in metro potestatem continent. et k quidem penitus supervacua est: nulla enim videtur ratio, cur a sequente haec scribi debeat: 'Carthago' enim et 'caput', sive per c sive per k scribantur, nullam faciunt nec in sono nec in 10 potestate eiusdem consonantis differentiam. q vero propter nihil aliud scribenda videtur esse, nisi ut ostendat, sequens u ante alteram vocalem in eadem syllaba positam perdere vim literae in metro. quod si ideo alia litera est existimanda quam c, debet g quoque, cum similiter praepositur u amittenti vim literae, alia putari, et alia, cum id non facit. dicimus enim 'anguis' sicuti 'quis' et 'augur' sicuti 'cur'. 15

Vnde si velimus cum veritate contemplari, ut diximus, non plus decem et octo literas in Latino sermone habemus, hoc est sedecim antiquas Graecorum et f et x postea additas, et eas quoque ab eisdem sumptas. nam y et z Graecorum causa, ut supra dictum est, ascivimus nominum, 16 h autem aspirationis est nota et nihil aliud habet literae nisi figuram et quod in versu scribitur || inter alias literas. quod si sufficeret, ut elementum putaretur, nihilominus quorundam etiam numerorum figurae, quia in versu inter alias literas scribuntur, quamvis eis dissimiles sint, elementa

aliae fiunt ex alia effiunt corr. R fiunt et aliae ea dempta] l fiunt et alia ea dempta g fiunt aliae dempta L fiunt alia dempta G eadem dempta A 1 pronuntianda] r pronuntianda RH, in quo voc. per c vel per t scribendo constantem aliquot codd. inconstantiam non amplius enotabo pronuntianda A pronuntianda est GL p et h Arg 2 interest pronuntiando (pronuntiando in marg. add. K) DKL 3 De X inscr. D a om. R add. r 4 adsumpsimus D 5 De K et Q inscr. D enim D etiam supscr. d figurae A 6 tam ex quam corr. L 7 continent potestatem D poenitus H est om. GL add. l 8 a haec sequente k scribi K haec (hec A) k scribi RA, haec del. r debeat] d debet D cartago Ar karthago H kartago DGL caput] r capud R kaput H 9 in potestate] dl in potestate in metro DGL 10 De Q inscr. D propter supscr. r 11 seques A sequentem G 12 positam] g positam G positum H 13 existimando. ** qua R 14 amittenti (amittenti L) u GL amittenti ex amittenti corr. DH ex amittendi A facit] r facit u R 15 enim om. K sicut G post sicuti vocc. quis et augur sicuti om. R add. r sicut iacur G cur A 16 plus quam GK decim a 17 octo] vii ex viii effecit l sedecem Kl sexdecem L 19 causa graecorum nominum ut supra dictum est ascivimus GL adscivimus RAD ascivimus rg 20 De H inscr. D autem] uero D adspirationis H est om. GL nota est K 21 uersu] r uersus R elementum] r aelementum R elimentum LK ylementum G ut assolent 22 nihilominus RD nihil ominis H post figurae: λ. VI. ERISIN. Y. X. COPPE. Λ dcccc enachos ad marg. Noli scribere in textum A ut sunt ista } erisena pro vi q coppe p xc pro dcccc Λ enachos d cf. schol. cod. Vatic. 1480 s. X conscripti ad h. l. uidelicet alfabeti, in eo enim tres scribuntur figurae significantes sex xc dcccc ita λ. q. Λ. quarum nomina haec eriseno. cofe. equofe. et iste siquidem dissimiles sunt litteris. quae figurae si minimae sunt adhibendae elementa sine dubio nec h elementum sed nota aspirationis quia] d qua D 23 dissimiles L dissimilesint K desimiles (uel dissimiles g) sunt G elementa] r helementa R

p. 544. 45 P.

p. 18. 19 K.

sunt habenda. sed minime hoc est adhibendum, nec aliud aliquid ex accidentibus proprietatem ostendit uniuscuiusque elementi, quomodo potestas, qua caret aspiratio; neque enim vocalis nec consonans esse potest. vocalis non est h, quia a se vocem non facit, nec semivocalis, cum nulla syllaba Latina vel Graeca per integras dictiones in eam desinit, nec muta, cum in eadem syllaba cum duabus mutis bis ponitur, ut 'Phthius', 'Erechthonius'. nulla enim syllaba plus duabus potest mutis habere iuxta se positus, nec plus tribus consonantibus continuare. auctoritas quoque tam Varronis quam Macri teste Censorino nec k nec q nec h in numero adhibet literarum.

Videntur tamen i et u, cum in consonantes transeunt, quantum ad potestatem, quod maximum est in elementis, aliae literae esse praeter supra dictas; multum enim interest, utrum vocales sint an consonantes. sicut enim, quamvis in varia figura et vario nomine sint k et q et c, tamen, quia unam vim habent tam in metro quam in sono, pro una litera accipi debent, sic i et u, quamvis unum nomen et unam habeant figuram tam vocales quam consonantes, tamen, quia diversum sonum et diversam vim habent in metris et in pronuntiatione syllabarum, non sunt in eisdem meo iudicio elementis accipiendae, quamvis et Censorino, doctissimo artis grammaticae, idem placuit.

Multa enim est differentia inter consonantes, ut diximus, et vocales. tantum enim fere interest inter vocales et consonantes, quantum inter animas et corpora. animae enim per se moventur, ut philosophis videtur, et corpora movent, corpora vero nec per se sine anima moveri possunt nec animas movent, sed ab illis moventur. vocales similiter et per se moventur || ad perficiendam syllabam et consonantes movent secum, consonantes vero sine vocalibus inmobiles sunt. Et i quidem modo pro simplici modo

1 habendae Ld 2 proprietatem R elementi] r elementi R 3 neque consonans Kr 4 h om. GL facit D habet *supscr.* d nulla *add.* d 5 per integras dictiones] in perfecta dictione GL uel per integras in *mg.* y dictiones] r dictiones R eam] rd eandem R eam non D dissinit K desinat DL dissinat G 6 mutis] syllabis A ut. ut Phthius (o) R phtheus GL *πυθιός* Dd Erichthonius] d erchthonius GD 7 sillaba enim L mutis potest ADHK potest habere om. GL iuxta se] g se iuxta LG 8 possitis G continuare] continuare potest GI autoritas D tam in *marg.* *add.* h 9 Varronis] *pertinent haec vel ad libros de antiquitate literarum vel ad opus de origine linguae Latinae, cf. Ritschlium de Varr. disc. libris p. 27. 54 sq. mus. phil. VI p. 529 macri et censorini GL teste in marg. l Macri] f. Pompei Macri, cui ordinandas bibliothecas delegaverat Augustus, v. Suet. Caes. 56. de hoc Macro cf. Welckerum *tray. Gr. p. 1329 sq. Meinekian aet. menstr. acad. Berol. 1850 p. 255 sqq. vindic. Strab. p. 213 sq. Censorino] in op. inc. cf. O. Iahnii prolegg. in Cens. p. VII k] f K ante k unius lit., post q duarum lit. (ue ni f.) litura in R numero A 11 De I et V inc. A et in *marg.* Dr 13 sint om. GL 14 et in uario GL sint K 16 sic et i et GL habeant h. l. om. G habent HK *add.* g 17 consonantes habeant tamen G diuersum] r adiuersum R 18 habent] l habeant L et pronuntiatione A eisdem] d isdem D hisdem GL iisdem l 19 Censorio] cf. O. Iahnium l. l. 21 est om. GLK differentia (et in litura) K 22 quantum R 24 nec] non GL posunt L possunt in possunt *corr.* D 25 et om. D et per se om. H 26 secum *add.* r 27 immobiles A immobiles G immobilesunt H**

p. 545 P.

p. 19. 20 K.

pro duplici accipitur consonante: pro simplici, quando ab eo incipit syllaba in principio dictionis posita subsequente vocali in eadem syllaba, ut 'Iuno', 'Iuppiter', pro duplici autem, quando in medio dictionis ab eo incipit syllaba post vocalem ante se positam subsequente quoque vocali in eadem syllaba, ut 'maius', 'peius', 'eius', in quo loco antiqui solebant 5 geminare eandem i literam et | 'maiius', 'peiius', 'eiius' scribere, quod non aliter pronuntiari posset, quam si cum superiore syllaba prior i, cum 19 sequente altera proferretur, ut 'pei-ius', 'ei-ius', 'mai-ius'; nam quamvis sit consonans, in eadem syllaba geminata iungi non posset: ergo non aliter quam 'tellus', 'mannus' proferri debuit. undè 'Pompeii' quoque gene- 10 tivum per tria i scribebant, quorum duo superiora loco consonantium accipiebant, ut si dicas 'Pompelli'; nam tribus i iunctis qualis possit syllaba pronuntiari? quod Caesari doctissimo artis grammaticae placitum a Victore quoque in arte grammatica de syllabis comprobatur. pro simplici quoque in media dictione invenitur, sed in compositis, ut 'iniu- 15 ria', 'adiungo', 'iectus', 'reice'. Virgilius in bucolico [proceleusmaticum posuit pro dactylo]:

Tityre pascentes a flumine reice capellas;

20 numquam autem potest ante eam loco positam consonantis aspiratio inveniri, sicut nec ante u consonantem. unde 'hiuleus' trisyllabum est, nulla enim consonans ante se aspirationem recipit.

De I *inscr.* AD simplici] g simplici G I accipitur H consonante om. L simplici]gd simplici G simplici habetur quando D ab eo] om. G ab ipso Lg ab ea DH 2 posito GL 3 Iuppiter] a Iuppiter ALH dictionis R, in dictionis ut assolet corr. r eo] R ea rell. 4 se om. ADHGLK add. d subsequente] suquente A quoque om. GL 5 eandem] eadem A 6 et] d ut D maius L maius peius eius R maius pei.ius (om. eiius) H scribere] d scriberent D 7 superiori GL cum sequente] d consequente D consequenti A cum sequenti a 8 proferretur] d proferetur DGL peius eius maius R peiius maiius eiius D eiius om. AHGLK duo autem (et duo AD) i (ii DGL) pro duabus consonantibus accipiebant post maius add. ADGLK 9 sit i in Ad 10 quoque genitium per tria iii (i d) in marg. add. D genitium om. GL genitium RKa et sic saepe libri 11 trea G iii AHLr 12 pompeii GLK i] d iii ADHr syllaba possit K Nam postremum i pro vocali est accipiendum post pronuntiari add. DGL 13 Caesari] g cessari G inter C. Iulii Caesaris libri I de analogia fragmenta posuit Nipperdeus in ed. Caes. p. 754 placitum] placitum fuisse r a Victore] Hrd auctore RDA auctori GLK uel auctori pro v. l. spscr. d a Victorino Bondamus var. lect. II 13 p. 307, ut v. Osannum Beiträge zur griech. u. röm. Literaturgesch. II 377, qui C. Iulii Victoris rhetoris mentionem recte mihi videtur inieciisse. inter utramque sententiam fluctuatur Graefenhamius Gesch. d. Phil. III 103 14 quoque om. D add. d de] in G comprobatur AD 15 simplici] g simplici G compositis] a compositis A compositis G 16 adiungo G reiectus DGK reice] h reice DGK Schneiderus Elementarlehre p. 278 reicere H ut Virgilius D Verg. ecl. 3, 96 bucolico] d bucolicon D bocolico GK bocō L proceleusmaticum posuit pro dactylo post bucolico inserit r ibidemque haec leguntur in GH, post capellas eadem vocc. extant in R rell. proceleumaticum RADgk proceleumaticum K proclimaticum G 17 possuit G dactilo ADHGLK 18 tytyre AL tytyre DKG tityre H reice] d reice DGLK rejice Schneiderus Elementarlehre p. 278 capel as K 19 Nunquam GL potest post aspiratio collocat D eam] i in Natura A I litteram D consonantis positam G aspiratio H 20 De septem

p. 545. 46 P.

p. 20. 21 K.

V vero loco consonantis posita eandem prorsus in omnibus vim habuit apud Latinos, quam apud Aeolis digamma. unde a plerisque ei nomen hoc datur, quod apud Aeolis habuit olim *F* digamma, id est 'vau' ab ipsius voce profectum teste Varrone et Didymo, qui id ei nomen esse ostendunt. pro quo Caesar hanc \aleph figuram scribi voluit, quod || quamvis illi recte visum est, tamen consuetudo antiqua superavit. adeo autem hoc verum est, quod pro Aeolico digamma *F* u ponitur: quod sicut illi solebant accipere digamma modo pro consonante simplici teste Astyage, qui diversis hoc ostendit usibus, ut in hoc versu:

10 Ὀφόμενος Φελέναν ἑλικώπιδα,

sic nos quoque pro simplici habemus plerumque consonante u loco *F* digamma positum, ut:

At Venus haud animo nequiquam exterrita mater.

est tamen quando idem Aeolis inveniuntur pro duplici quoque consonante 21 digamma posuisse, ut:

Νέστορα δὲ φῶ παιδός.

nos quoque videmur hoc sequi in praeterito perfecto et plusquamperfecto

potestatibus. u *inscr.* A de u. D 1 posita] *g* possita G prorsus L prorsus K
2 Aeolis] *H Darmst. a m. pr.* aeoles RDK eoles AGL habuit digamma *Hr*
3 Aeolis] *Hr* aeoles vel eoles R *vell.* habuit *om.* A abuit R olim] *g* ollim G F in
litura H, del. r 4 Varrone] *cf. Cornut. ap. Cassiod. de orthogr. p. 2282 P. fr.*
Varr. inc. p. 342 ed. Bip., ubi hic l. est addendus Didymo] g didimo RK dydimio
ADGL Didymo] *Chalcentero, ut alii censent, Claudio iuniore, ut alii auctore Suida,*
in opere περὶ τῆς κατὰ Ῥωμαίων ἀναλογίας s. de Latinitate cf. M. Schmidtium Did.
Chalc. fr. p. 345 sq., qui h. l. posuit ibid. fr. I p. 346 sq. id add. d esse nomen
ei GL 5 esse] *d* vau esse D figuram \aleph AH (\aleph in *litura* in H) scripturam \aleph GL
scribere D 6 consuetudo antiqua] *a* antiqua consuetudo AK 7 dig (in *sine*
pag. abscissae amma F perit] R F digamma GL F in litura in H u om. H
ponitur u GL quod] *d* quod F D sicut *supscr. in A* 8 modo *om. H*
semplice G simplice *g* Astyage] *astiage GLK cf. Suid. s. v., Eudoc. p. 64. M.*
Schmidtium Zeitschr. f. d. Gymnasialwesen 1854 p. 127 9 ostendit *versibus ut est in*
GKL 10 OYOMENOC RA OYOMENOC OYOMENOC G OYOMENOC D OLOMEVOC PUL-
schius OYOMENOC EAENHN EAIKWTEAB *spscr.* aspiciens *i.* partim helenam circundo
puerum in *litura l* prima tantum et quattuor extremis literis graecis profectis ab L

F
FEANAN R FEANAN r FEANAN AH FEENAN HAIKWTHAA D FEAN. MEAIKBI TEBA
G EAIKWTHAA r EAIKWTHAA A EAIKWTHAA H MEAIKWTEAB K *Alcmanis versus*
esse videtur, cf. Ahrensium de dial. Acol. p. 8. 3f. Bergkium poet. lyr. gr. ed. alt.
fragm. adesp. 31 p. 1049 11 consonante simplici habemus plerumque K con-

sonante plerumque simplici habemus LH plerumque pro consonante simplici habemus
F plerumque L plerumque *vell., sup. lin. add. in R* loquo ex loco factum in R
F *eras. in R, in litura H* 12 positum *om. L* ut] r YT R 13 Verg. Aen. VIII
370 at ex ad corr. AD ad Venus aut (haut Rom. m. alt.) Pal. Rom. haut GLK
14 *idem L* aeolis] r eolis H aeoles vel eoles R *vell.* inveniuntur] r F in-
veniuntur R quoque *om. L* 15 F ante digamma in *litura H, add. r* digam-
ma *add. k* possuisse G 16 ΝΕΣΤΟΡΙΑΒ (\aleph in *litura r*) ΔΕ ΟΦΥΙ ΠΑΡΑΟΣ R unde

ΝΕΣΤΟΡΙΑΒ ΦΥΙ ΠΑΡΑΟΣ effecti r ΝΕΣΤΙΑΒ ΦΥΠΠΑΡΑΟΣ A hectora ΔΕ+++F ΠΑΔΩC D
F

passim corr. a d hectoriae ΦΥΠΠΑΡΑΟΣ (F in *lit.*) H ΝΕΣΤΟΡΑ ΔΕ ΦΑΙ ΠΑΙΔΩC G
Fai Bergkium τὸν *edd. om. L* ΦΑΙ ΠΑΙΔΑ ΔΩC K F ΠΑ+++ΡΑΩC *add. inter-*
pret. totius loci proprium nomen (ΝΕΣΤΟΡΑ sc.) autem tradens L Alcmanis versus
videtur, cf. Ahrensium l. l. et Bergkium l. l. fr. 32 17 perfecto *add. r* et] r

p. 546 P.

p. 21. 22 K.

tertia et quarta conjugationis, in quibus i ante u consonantem posita producit eademque subtracta corripitur, ut 'cupivi cupii', 'cupiveram cupieram', 'audivi audii', 'audiveram audieram'. inveniuntur etiam pro vocali correpta hoc digamma illi usi, ut *Ἀλκμάν*:

Καὶ χεῖμα πῦρ τε δάφιον, |

est enim dimetrum iambicum, et sic est proferendum, F ut faciat brevem syllabam. nostri quoque hoc ipsum fecisse inveniuntur et pro consonante u vocalem brevem accepisse, ut Horatius 'siluae' trisyllabum protulit in epodo hoc versu:

Nivesque deducunt Iovem; nunc mare nunc siluae:

est enim dimetrum iambicum coniunctum penthemimeri heroico, quod aliter stare non potest, nisi 'siluae' trisyllabum accipiatur. similiter Catullus Veronensis

Quod zonam soluit diu ligatam

inter hendecasyllabos Phalaecios posuit, ergo nisi 'soluit' trisyllabum accipias, versus stare non possit. hoc tamen ipsum in derivativis vel compositis frequenter solet fieri, ut 'volvo volutus', 'solvo solutus', 'avis auceps, auspiciū, augurium, augustus', 'lavo lautus', 'faveo fautor'.

Digamma Aeolis est quando in metris pro nihilo accipiebant, ut:

Ἄμεις δ' φειρήναν † το δε γαρ θετο Μῶσα λγεια,

ut R plusquamperfecto] r plusquam R 1 consonante producit A posita G

2 que sup. lin. add. R 4 usi] l ussi L Alcman RADH ακμαν GKL Alcmanis fr. 77 Welckeri, 75 Bergkii l. l. 5 και. χει. μα. πυρ. τελαφιον Rr κειχαιμ πυρ τε λαφιον A καιχιμα πιρτε λαφιον (φαφιον d) D και χειμα πιρ τε λαφιον H και χειμα πιρ τε α φιον Gg και κεινα πυρ τεαφον add. interpr. et illa ignisque liuguens in litura l da · φιον · K 6 est in litura l iambicum] r iambigam R om. A est om. GL ut om. AD add. d 8 Horat. epod. 13, 2 syluae D 11 penthimimere R penthimimeri r pentemimere H pentememere D penthimemere A pentamemere K pentemere G pentemere L heroicae r heroice H 12

catulus K Catull. carm. 2, 13 Veronensis L 14 ligatum G 15 hendecasyllabos ADHK endecasyllabos R endecas syllabas L endecas syllabas G phalaecios D phalegios GLK phalaecios A phalaeucios R phalenicios H possuit K 16 non posit L dirinatius ADGK compositis G 17 fieri solet G ut om. A 18 auspiciū D augurium] g augurium GK augustus H lautus H 19 digamma] R F digamma HKrg digamma F AD F GL aeoles Klr aeoles G pro nihilo in metris HGLK 20 αμεσ δε φειρηναν το δε γαρ οετωμωσα δαλαγια R αμεσ δε φειρηνα το δε γαρ φετωμωσα λαλα γ αμεσ. δεφει. p. ηναντοδε ταρετο μωσαλατα H αμεσ δφειρηναν το δε γαρ θετο μωσαλαγια A αμεσ δε φειρηναν τοδε φετωμωσα D αμεσ φειρηναν ταδε τοιωμωσαφαια d αμεσ · δεφει · πεναν · το · δε κερθετο μωσα λιφαια K αμεσ λεκειρηνηφτολαφαια G αμεσ φειρηναντοδε του δεο μωσαν φαια superscr. interpret. nos pacificauerunt ipsi iurauerunt semper in lac. l Ἄμεις δ φειρήναντο θεοι τοι δ' ἄμωσαν φαίην α Ἄμεις δ' φειρήναν τὸ δὲ τ' ἄρ' θετο Μῶσα λυγαία Putschius, ad Alcmanem versum hunc rettulerunt Welckerus ad Alcmanem fr. l. Ahrensius l. l. Alcmani vel Terpandro tribuit Bergkii l. l. fr. adesp. 33 Ἄμεις Bergkii ἄμμι δὲ s. ἄμμι δὲ Dawesius misc. crit. p. 168 (p. 306 ed. Kidd.), at

p. 546. 47 P.

p. 22. 23 K.

est enim hexametrum heroicum. apud Latinos quoque hoc idem invenitur pro nihilo in metris, et maxime apud vetustissimos comicorum, ut Terentius in Andria:

Sine invidia laudem invenias et amicos pares:

5 est enim iambicum trimetrum, quod, nisi sine invi pro tribracho accipiatur, stare [versus] non potest. sciendum tamen, quod hoc ipsum Aeolis quidem ubique loco aspirationis ponebant effugientes spiritus asperitatem, nos autem in multis quidem, non tamen in omnibus illos sequimur, ut cum dicimus 'vespera', 'vis', 'vestis'.

10 Hiatus quoque causa solebant illi interponere F, quod ostendunt et poetae Aeolide usi - Ἀλκμάν:

Καὶ χεῖμα πῦρ τε δάφιον -

et epigrammata, quae egomet legi in tripode vetustissimo Apollinis, qui stat in Xerolopho Byzantii, sic scripta:

15 ΔΗΜΟΦΑΦΩΝ ΛΑΦΟΚΟΦΩΝ.

nos quoque hiatus causa interponimus v loco F, ut 'Davus', 'Argivus', 23 'pavo', 'ovum', 'ovis', 'bovis'. hoc tamen etiam per alias quasdam consonantes hiatus vel euphoniae causa solet fieri, ut 'prodest', 'comburo',

v. Giesium de dial. Aeol. p. 184 δ' Φειρήναν cf. Giesium l. l. p. 184 sqq., qui docet genuinam scripturam fuisse s. δ' Ἐφράναν s. δὲ Φράναν τὲ δέ, τάρροθε 'quamquam fortasse potius aliud obfitterati digamma exemplum latet, velut τὸ δ' Φίαρ.' Bergkii λύγεια Bergkii λυγεία Davesius l. l. λυγεία Ahrensus de dial. Dor. p. 187: olim perperam λυγαία, λυγαία, λύγεια

1 exametrum RAHK exameter D exametry d aeroicum exsametrum GL aput H 2 antiquissimos GL ueteres K ut om. K Terentius rd terentius RADGL et sic passim in codd. Ter. Andr. I 1, 39 in Andria om. K versui accentus indidi secundum Prisciani sententiam, v. Bentleyum ad h. l. et Ritschelium prolegg. in Plant. p. CXLVII sq. 4 sinⁱⁿ uidia K inuenies GLK 5 enim metrum iambicum H trimetrum iambicum DK sine in sin^{mut.} L tribracho D accipietur H 6 uersus non potest RAHGLK nou potest uersus D tamen om. K est tamen L tamen est G ipsum F. GL ipsum digamma K Aeolis] H aeoles in aeolis corr. R aeoles iterum r cum rell. 7 effugentes H efugientes K fugientes L asperitatem spiritus K 8 non tamen om. H in omnibus tamen GL in om. K sequimur add. k 9 uesper r 10 interponere] intempore A F] digamma F. RADH F. digamma r et om. H etiam D 11 aeolidae R eolidae GL Aeolidae uti Alcman Welckerus ad Alcman. fr. p. 71, Kiddius ad Davesii miscell. p. 206, ubi inde a p. 202 totus hic locus illustratur, Ahrensus de dial. Dor. p. Alcman

41 aeolide usi***αφαφων λαοκωφων in lac. ampliore d Alcman H cf. § 21

12 κεκείνα πυρτραφωφον ι και *ε***πυρτ***φιον *L και χεμα πυρτααφιον H

σε^ιμα R χεμα K πυρ R πυρτλαφιον G τε om. A λαφιον R λαφιον A

13 epygammata A tripone A trepode G tripodode^{ue}tustissimo K uetustissimi

R uetustissimo D appollinis RGL appollinius K 14 Xerolopho] r cf. Io. Bapt.

Πύ ἀποτ. post. c. 177 exerolopho R χερολοφο L chirolophi - zanti (in mg.

pho) K bizantii RHGL byzantii A 15 ΔΗΜΟΦΑΦΩΝ ΛΑΦΟΚΟΦΩΝ] ΔΕΜΟΛΝΦΑ-

ΦΩΝ ΛΑΦΚΕΚΑΦΩΝ R unde ΔΕΜΟΝΦΑΦΩΝ ΛΑΦΟΚΩΦΩΝ effecit r ΔΗΜΟΦΑΦΩΝ ΛΑΦΟΚΑΦΩΝ A

ΔΕΜΦαΦΩΝΑΚαΦΩΝ D ΔΕΜΑΦΑΦΩΝ. ΛΑΦΟΚΑΦΩΝ. H ΔΗΜΟΦαΦΩΝ ΛακωΦΩΝ K ανφαΦΩΝ

proprium nomen

ΛΑΟΚΑΦΩΝ in hi. l ophafonzaφα καΦΩΝ. G cf. var. lect. lib. VI § 69 16 Et nos

H hiatus ex hiatur corr. R loco digamme ut K loco digamma F ut RADH

17 etiam om. K 18 ut prodes prodest D comburo A

p. 547. 48 P.

p. 23 K.

'sicubi', 'nuncubi', quod Graeci quoque solent facere: 'μηκέτι', 'οὐκέτι'. sed tamen hoc attendendum est, quod praevaluit in hac litera [id est in u loco digamma posita] potestas simplicis consonantis apud omnium poetarum doctissimos.

In b etiam solet apud Aeolis transire f digamma, quotiens ab q incipit dictio, quae solet aspirari, ut 'θήτωρ' 'βρήτωρ' dicunt, quod digamma nisi vocali praeponi et in principio syllabae non potest. ideo autem locum quoque transmutavit, quia b vel digamma post q in eadem syllaba pronuntiarum non potest. apud nos quoque est invenire, quod pro u consonante b ponitur, ut 'caelebs', caelestium vitam ducens, per b scribitur, quod u consonans ante consonantem poni non potest. sed etiam 'Bruges' et 'Belen' antiquissimi dicebant teste Quintiliano, qui hoc ostendit in primo institutionum oratoriarum: neq̄ mirum, cum b quoque in u euphoniae causa converti invenimus, ut 'aufero' pro 'abfero'.

V 24 Aspiratio ante vocales omnes poni potest, post consonantes autem quattuor tantummodo more antiquo Graecorum: c t p r, ut 'habeo', 'Herennius', 'heros', 'hiems', 'homo', 'humus', 'Hylas', 'Chremes', 'Thraso', 'Philippus', 'Pyrrhus'. ideo autem extrinsecus ascribitur vocalibus, ut minimum sonet, consonantibus autem intrinsecus, ut plurimum: omnis || enim litera sive vox plus sonat ipsa sese, cum postponitur,

nu

1 hincubi *deinde add.* sum enim es est conuro quasi conuro debuit facere *D* quae *del. d* quoque *add. k* μηκέτι οὐκέτι sic in lit. 1 μεκετι ουκετι *RD* μηκεπουκετι *AH* μεκε · φιουφει · G mekiφιουφει *K* 2 sed tamen] *littera absumptum in R* hoc *expuncti r* attendendum *RADHK* in ante u *om. A* 3 digammae *GLK* posito *HGLKra*, posito *iterum del. et posita restit. est in R* simplicis *GK* apud *H* omnium ap̄ *GL* 5 apud aeoles solet *K* apud aeoles h apud aeolis ni f. *H* Aeolis] *Ar* aeolenses *D* uel aeoles *supscr. d* aeoles uel aeoles *RGLK* ab r. *RAD* 6 rhetor βρητωρ *R* rhetor βρητωρ *A* φρητωρ βρητωρ *GL* (or in ωp utrobique corr. *D*) pro φρητωρβρητωρ *K* ut rhet. or br ethor φρητωρ φρητωρ. *H* quod] ideo quod r

7] praeponi non potest et in principio syllabae (sillabae *L*). ap̄ nos quoque *GL*, *vocc.* non potest. ideo usque ad pronuntiarum non potest in *arg. add. gl* et in principio syllabae *om. K add. k* 8 transmutavit] *d* transmutavit *KD* digamma] *F. K* post r. *AHgl* post. *Rr* ut *P* profectum videatur ab r 9 apud *H* est invenire quod *add. d* quoque inuenitur *Kl*, pro var. lect. *supscr. g* est invenire *GL* 10 caelestem *K* consonans u. *K*

11 uel briges pro v. l. *supscr. g* . blena *GLK* 12 Quintiliano] *g* quintilliano *AG* cintilliano *K* *Quint. inst. or. l* 4, 15 institutionum libro *GLK* quoque *add. d* 14 ut *RAH* 15 DE H. *ITERVM. inscr. AD* Quot litteris aspiratio praeponi subponiue potest *L* Aspiratio quoque ante *ADh* * omnes uocales *GLK* possunt

A autem] uero *K* 16 p. t. *GLK* herenius *HL* 17 heros *A* haeros *L* hiems] r hiemps *RA* chremes ex cheremes corr. *R* 18 thrasso *GLK* Philippus] *g* philippus *G* philosophus *K* phirrus *GLK* pirrhus *g* *exemptis ab habeo usque ad Hylas suo loco omissis* ut chremes thraso philippus pirrhus. Item in uocalibus ut habeo herennius ^{heros} hiemps homo humus. Ideo *D* Item—humus *del., in marg.* heros hiemps homo hilas *add. d* autem *om. GL* extrinsecus] extrin *A* ascribitur] *l* adscribitur *RD* ascribitur *L* 19 minimum *L* autem *om. K* plurimum sonet *GLK* 20 enim *add. l* sonat cum ipsa secum postponitur *GLK* sese] r. l. uel secum *add. rd*

p. 548 P.

p. 23—25 K.

quam cum anteponitur, quod vocalibus accidens esse videtur, nec, si tollatur ea, perit etiam vis significationis, ut si dicam 'Erennius' | absque aspiratione, quamvis vitium videar facere, intellectus tamen permanet. consonantibus autem sic cohaeret, ut eiusdem penitus substantiae sit, ut, si auferatur, significationis vim minuat prorsus, ut si dicam 'Cremes' pro 'Chremes'. unde hac considerata ratione Graecorum doctissimi singulas fecerunt eas quoque literas, quippe pro τϕ θ, pro πϕ φ, pro χϕ χ scribentes. nos autem antiquam scripturam servavimus. in Latinis tamen dictionibus nos quoque pro ph coepimus f scribere, ut 'filius', 'fama', 'fuga', nisi quod, ut supra docuimus, est aliqua in pronuntiatione eius litterae differentia cum sono ph.

ϕϕ autem ideo non est translatum ab illis in aliam figuram, quod nec sic cohaeret huic quomodo ϕutis nec, si tollatur, minuit significationem. quamvis enim subtracta aspiratione dicam 'retor', 'Pyrrus', intellectus integer manet, non aliter quam si antecedens vocalibus auferatur, unde ostenditur ex hoc quoque aliqua esse cognatio r litterae cum vocalibus. ex quo quidam dubitaverunt, utrum praeponi debeat huic aspiratio an subiungi. unde Aeolis loco, ut diximus, aspirationis digamma ponentes in dictionibus ab ϕ incipientibus, solent loco digamma β scribere, iudicantes debere praeponi digamma quasi vocali: sed rursus quasi consonanti digamma in eadem syllaba praeponere recusantes, commutabant id in β, 'βρη-τωρ', 'βρόδος' dicentes. sed apud Graecos haec litera, id est ϕ, multis modis fungitur loco vocalis, ut in declinatione nominum in ϕα et in α puram desinentium, quae similiter a servant per obliquos casus, ut 'ῶρα ῶρας', 'σοφία σοφίας', apud Latinos autem non adeo.

(Quaeritur, cur in 'vah', 'ah' post vocales ponitur aspiratio, et dici-

1 accedens *GL* 2 ea *om. H* Erenius *L* absque sine *K* 3 permanet integer. *l* permanet integer. *K* 4 eiusdem] *l ex corr.* huiusdem *G*
 substantiae *A* 5 pro Chremes *H* 7 quippe pro th ϕ pro ph φ pro ch χ *D*
 et in littera r τη *AH* πη *AH* κη *A* κ. η. *H* 8 antiquam *add. k*
 servamus *GLK* dictionibus *om. K* in marg. *add. k* dictionibus uel nothis *GL*
 9 cepimus *AD* ut filius] r filius *RA* 10 fuga] fur *K* supra dixi-

litterae
 mus *HGK* huius *G* eius differentia *F* cum ph. huius etiam ostendit ipsius
 palati pulsus et linguae et labiorum .*F.* cum sono p. h. *A* 11 differentia .*F.*
 cum *H* differentia cum *G* differentia hoc autem ostendit etiam ipsius palati pulsus et
 linguae et labiorum .*f.* cum sono ph. *D* eadem ab hoc — *f* in marg. *inf. posuit l*

12 ϕϕ] ah *RD* ρ. η. *AH* 13 muttis *L* 14 retor (*add. k*) *K* pirrus *DK*
 phirrus *GL* 15 integer *GK* manet integer *D* auferatur aspiratio *D* 16 ex
 hoc quoque *om. K* esse aliqua *D* r] φ *K* 17 an subiungi huic aspiratio *D*
 aspirationi *A* subiungi] *g* subiungi *G* 18 Aeolis] r aeoles *R* *rell.* ut di-
 ximus loco *H* digamma *A* digammae *GKL* 19 ϕ] .*R.* *RADH* b. *AK*

20 rur^{us} *L* 21 recusantes *KL* commutabant] *d* commutabant *DGk* commoda-
 bant *K* b. ut *AHK* βρητωρ βρόδος] α brethor brodos *RDK* brethor brodos
AH brodos brethor *GL* 22 .*R.* *RADH* 23 fungitur] *g* fungitur *G* ut est in
GLK in ϕα et in α] α in ra et in a *RDHGK* in ra. et in .*A.* *A* in ra uel
 in a *L* 24 disinentium *G* obliquos] *g* oblicos *G* casus *om. K* 25 σωφια
 σωφιας *D* κοπια κοπιας *L* non. Ideo quaeritur *L* 26 uah nah ah *GLK* (ah *ex*
 2*

p. 548. 49 P.

p. 25. 26 K.

mus, quod apocopa facta est extremae vocalis, cui praeponeretur aspiratio; nam perfecta 'vaha', 'aha' sunt. ideo autem abscissione facta extremae vocalis || tamen aspiratio mansit ex superiore pendens vocali, quia suum est interiectionis voce abscondita proferri. itaque pars absconditae extremitatis videtur congrue interiectionis naturali prolatione remansisse: nec mirum, 5 cuni in Syrorum Aegyptiorumque dictionibus soleant etiam in fine aspirari vocales, — interiectionum autem pleraeque communes sunt naturaliter omnium gentium voces.)

26 Inter c sine aspiratione et cum aspiratione est g, inter t quoque et th est d et inter p et ph sive f est b. sunt igitur hae tres, hoc est b g 10 d, mediae, quae nec penitus carent aspiratione nec eam plenam possident. hoc autem ostendit etiam ipsius palati pulsus et linguae vel labrorum consimilis quidem in ternis, in p et ph vel f b et rursus in c et ch et g, similiter in t et th et d. sed in levibus exterior fit pulsus, in asperis interior, in | mediis inter utrumque supra dictorum locum, quod facile dinoscitur, si attendamus in supra dictis motibus ora mirabili naturae lege modulantes voces. tanta autem est cognatio earum, quod invicem inveniuntur pro se positae in quibusdam dictionibus, ut 'ambo' pro 'ἄμφω', 'buxus' pro 'πύξος' et 'publicus' pro 'puplicus', 'triumphus' pro 'θρῆμβος', 'gubernator' 'κυβερνήτης', 'gobio' 'κωβίος', 'Caere' ἀπὸ τοῦ 20

ach corr. K) 1 apocope K apogope G apogope L 2 uaha naha aha GL uaha naha acha K sunt om. GL extremae facta L extrema G uocalis cui praeponeretur aspiratio

3 ponebatur aspiratio mansit R corr. pr. m. 4 proferri abscondita L abscondita(e) L 5 congruae G interiectionis] r interieccionis R in interiectionis HL in interiectionis G prolatione D. an prolatione? 6 syrorum R sirorum DGL aegyptiorumque G dictionibus] r dictionibus R 7 interiectionum] r interieccionum R pleraeque]

r pleraeque a pleraeque K plerumque RA sunt om. L 9 DE COGNATIONE CONSONANTIVM INTER SE inscr. AD et c cum G 10 th, d, HGL et ante inter om. GLK p et om. H tres om. H dg K 11 mediae R poenitus H carent penitus D aspiratione in litura H 12 ipsius om. KL palathi GL et labiorum KL consimilis est GL 13 in ternis in] in ternis g internis K inter L et ni f. G internis in ph H in p] cognatio inter p D inter p A uel] et D

in e] g inter c DGL in e et ch] in ch H 14 in t] g inter t DGL

in t et th] in th H 15 utrumque L denoscitur G dignoscitur A 16 si ex sed corr. a attendamus RG modulantes G modulantis K modulantis H edd. nisi quod modulantis 3 17 voces in marg. r 18 per se K possitae G amfo GKL 19 πυξος AK πιξος H puplicus pro puplicus (φ in litura) K pro puplicos D et pro v. l. in marg. g pro πυβαϊκος G pro πυφλικος L pro βυβαϊκος H pro πούπλικος edd., nisi quod lac. Gr. voc. reliquit 1, pro πούπλικος 3: 'erträglicher wäre menigstens Publicius pro Πουπλικίος' Schneiderus Elementarlehre I 225

Τ ΤΡΙΜΒΟΣ D τρεμβος K τ-τριμβος G θριμβος L 20 κυβερνήτης R κυβερνήτες A pro κυβερνήτης in litura l pro κυβερνατος G pro κυβερνατης K puni-

pro I pro I cens φωενκεως ποριρευ πωρφυρηων gubernator pro κυβερνήτες gobio pro κωβως

pro H cera apo r του χαρη deus D κωβος RA κοβιος H pro κοβος G pro κοβιος K pro κοβιος L caera KL coera G απο θου καιρε R χαρη K et in litura l

p. 549. 50 P.

p. 26. 27 K.

‘ζαίρε’, ‘puniceus’ ‘φοινίκεος’, ‘deus’ ‘θεός’, ‘purpureum’ ‘πορφύρεον’.

Hoc quoque observandum est, quod ad comparationem aliarum consonantium, quae solent mutari vel abici per casus, immutabiles sunt apud nos tres, I n r: per omnes enim casus eadem permanent, ut ‘sal salis’, ‘flumen fluminis’, ‘Caesar Caesaris’. t quoque et c, quavis in tribus solis inveniantur nominibus, quae possunt declinari, hoc idem servant, ut ‘caput capitis’ et ab eo composita ‘sinciput sincipitis’, ‘occiput occipitis’, ‘altec allecis’, ‘lac lactis’, in quo etiam t additur. quare a quibusdam non irrationabiliter nominativus ‘hoc lacte’ prolatus invenitur. reliquae vero consonantes mutantur vel abiciuntur: d, ut ‘aliquid alicuius’; m, ‘templum templi’, ‘Pelium Pelii’; s, ‘magnus magni’; x, ‘rex regis’, ‘nix nivis’.

In verborum quoque praeteritis perfectis solent omnes || modo mutari modo manere, | exceptis l p s x. hae enim numquam mutantur, ut ‘habeo habui’, ‘iubeo iussi’, ‘compesco compescui’, ‘dico dixi’, ‘ascendo ascendi’, ‘laedo laesi’, ‘lego legi’, ‘pingo pinxi’, ‘demo dempsi’, ‘premo pressi’, ‘moneo monui’, ‘sino sivi’, ‘nequeo nequivi’, ‘torqueo torsi’, ‘dissero disserui’, ‘uro ussi’, ‘verto verti’, ‘flecto flexi’. illae autem quattuor, ut supra diximus, numquam mutantur in praeterito perfecto: l, ‘caelo caelavi’, ‘doleo dolui’, ‘volo volui’, ‘mollio mollivi’; p, ‘turpo turpavi’, ‘stupeo stupui’, ‘scalpo scalpsi’, ‘lippio lippivi’; s, ‘quasso quassavi’, ‘censeo censui’, ‘arcesso arcessivi’; x, ‘nexo nexui’, ‘texo texui’.

1 ΦΙΝΙΚΕΟΣ R ΦΗΝΕΚΕΟΣ A ΦΕΝΙΚΕΟΣ H pro ΦΟΝΙΚΕΟΣ GL θεός ex θεός n. f. effectum in G πορφυρεum pro πορφυρικn G πορφυρεον RH pro πορφυρεον L
3 DE CONSONANTIBVS QVAE MUTANTVR VEL NON IN NOMINIBVS *inscr.* A DE CONSONANTIBVS QVAE MUTANTVR (MOTANTVR D) IN NOMINIBVS ET QVAE (QVAE L) NON. DL est om. H comparationem D 4 motari GK motari D abici G abici LK immutabiles Ad immotabiles D immotabiles GL sunt ut apud AD apud H 5 casus enim H eadem] dk eadem DGK remanent GL 7 inveniuntur K nominibus inveniuntur D possent R possunt LK ut om. HL 8 composita D ut sinciput. (sinciput k) tis K 9 hallec H alec alecis R hallec lallecis D hallec.is K *aspir. not. utrobique add. g* t add. k t additur lacti. D a add. dk 10 irrationabiliter RADK irrationabiliter H

11 abiciuntur vel motantur D abiciuntur vel mutantur H vel motantur vel abiciuntur G vel abiciuntur vel motantur K m ut templum DHGLK 12 poelium poelii L s ut magnus DHKr x ut rex DK 14 ante In verborum *inscr.* DE CONSONANTIBVS QVAE (QVAE A) MUTANTVR (MOTANTVR D) IN VERBIS ET QVAE NON. (ET QVAE NON om. A) ADL motari DGK 15 exceptis quattuor | AD nunquam GLK

matantur R motantur et sic fere constanter DGK 16 iussi] k iusi LK compesco compescui] k compisco compiscui GLK conpescui H 17 demsi H praemo RA 18 minui D munui H 19 desero deserui GLK usi L flexo D 20 nunquam GLK l ut caelo DHGLK ut celo. celavi A 21 doleo dolui] r deleo dolavi R 22 stupini L lippio lippivi] r lipio lipiui RAL quasso quasui L 23 censui H arcesso D

p. 560. 51 P.

p. 27. 28 K.

28 Vocales quoque in eisdem perfectis, quae in principalibus syllabis inveniuntur verborum, modo ex correptis producuntur, modo mutantur in alias vocales, modo manent eadem. producuntur plerumque omnes, ut 'faveo fāvi', 'caveo cāvi', 'sedeo sēdi', 'lego lēgi', 'video vidi', 'moveo mōvi', 'foveo fōvi', 'fugio fūgi'.

Mutantur a et e: a quidem in e modo productam modo correptam; productam, ut 'ago ēgi', 'capio cēpi', 'facio fēci', 'frango frēgi'; correptam, 'tango tēgi', 'cado cēcidi', 'parco pēperci'. e vero transit in i, ut 'eo' 'ivi' vel 'ii' - Solinus in collectaneis vel polyhistore: Tatius in arce, ubi nunc aedes est Iunonis Monetae, qui anno quinto quam ingressus urbem fuerat, a Laurentibus interemptus est, septima et vicensima Olym|piade hominem exivit, 29 'queo' 'quivi' vel 'quii'. haec eadem vocalis paenultima in verbis secundae coniugationis saepe mutatur in u, ut 'doceo docui', 'moneo monui', 'doleo dolui'. quod similiter est quando in tertia vel quarta coniugatione patitur i, ut 'rapio rapui', 'aperio aperui'.

U et o manent in principalibus syllabis positae immutabiles, temporum quoque in quibusdam, ut 'ruo rui', 'domo domui', 'doceo docui'.

Hoc quoque observandum est, quod numquam in supra dicto tempore potest geminari nec in principio nec in fine syllaba, nisi quae a muta incipit, ut 'tondeo totondi', 'pendeo' vel 'pendo' 'pependi', 'disco didici', 'posco poposci', 'tundo tutudi', 'pedo pepedi', 'tango tetigi', 'caedo cecidi', 'cado cecidi', 'pello || pepuli', 'fallo fefelli', 'prodo prodidi', 'vendo vendidi', ex quo etiam apparet, vim magis mutae obtinere, a qua incipiens geminata est syllaba.

I DE VOCALIBVS QVAE (QVE A) MUTANTVR (MUTANTVR D) IN PRINCIPIO ET QVAE NON (VEL NON A) AD De uocalibus quae in pto ex correptis producuntur uel mutantur uel manent immobiles L isdem A hisdem HGKL 3 manent Eadem producuntur H caedem] g eadem GKL plerumque L 4 moneo moni (monui h) H 5 fugio fugi foueo foui K 6 post fugi inscr. DE A ET E AD Mutantur a et e om. A Mutatur (Motatur G) a quidem (a et e om.) GL 7 egi R caepi RD faeci R fregi et correptam D 8 ut tango K post peperci inscr. DE E AD 9 solinius K Solin, polyhist. I § 21 cf. lib. X § 50 collectaneis Rr in polyistore R in del. r polyhystore H

polihistores Tatius A polyistore Stadius K polihistorae stadius D poystorae. stadius G polystorae stadius L 10 aedes] h aedis H edis A 11 ingressus G 12 uicesima rd uigesima D uicissima KL uicissima G olimpiade KL olymphiade D olimphiade G olimphiade gl 13 uel qui D penultima l peneultima G penultima L et sic fere constanter GL 14 minui D 15 tertia et quarta K 17 DE U ET O. inscr. A DE

O ET V. D O et u D inmutabiles AH inmutabiles D 18 quibusdam sunt ut G 19 QVIBVS CONSONANTIBVS VERBA QVE SYLL GEMINANT INCIPIANT A DE CONSONANTIBVS A QVIBVS VERBA QVAE SYLLARAM (sillabam L) GEMINANT INCIPIVNT DL nunquam G 20 ad utrinque nec in marg. at. neq. add. r muta] g mutta et sic saepissime GLK

21 pendo pependi uel pendo H 22 tutudi] r tutundi RH caedo cecidi post fefelli collocat H 23 caedo cecidi GL cado cecidi caedo cecidi K cado cecidi om. GL cano cecini post cecidi add. d 24 magis uim L optinere GL

p. 551 P.

p. 28. 29 K.

S ante mutam posita inveniuntur duo, quae geminant syllabam, 'sto VI 30 steti', 'spondeo sponondi'. antiquissimi etiam 'sciindo' 'scicidi' dicebant, quod iuniores 'scidi' dixerunt, ut in praeterito perfecto verbi ostendimus. nec sine ratione ante mutas invenitur geminatum, cum s amitit vim suam plerumque sic posita ante mutam, unde nec in secunda syllaba repetitur.

M quoque geminatur - 'mordeo momordi' -, quae loco mutae in multis fungitur: nam et ante n posita communem facit syllabam, ut 'Ramnes Ramnetis', sicut 'Chremes Chremetis', - iambica enim sunt, quae sic declinantur, quod Callimachi quoque auctoritate confirmatur in *Αἰτλοῖς*, sicut iam supra dictum est, hoc versu:

Τὼς μὲν ὁ Μνησάρχχειος ἔφη ξένος, ᾧδε συναίνω -

et numquam tamen eadem in ante se natura longam [vocalem] patitur in eadem syllaba esse, ut 'illām', 'artēm', 'puppīm', 'illūn', 'rēm', 'spēm', 'diēm', cum aliae omnes semivocales hoc habent, ut 'Maecenās', 'Paeān', 'sōl', 'pāx', 'pār'. praeterea sola haec semivocalis post s ponitur, quod mutarum est, ut 'Smyrna', 'smaragdus', et ante liquidam, ut 'Samnis', et quod ante s posita in finali syllaba [nominis] more mutae interposita i facit genitivum, 'hiems hiemis', velut 'inops inopis', 'caelebs caelibus'.

Apparet igitur, quod elementorum alia sunt eiusdem generis, ut vocales et consonantes, alia eiusdem speciei, ut in vocalibus breves et longae et in consonantibus simplices et duplices, quae habent aspirationem et quae non habent et earum mediae. aliae vero sibi sunt affines per com-

1 DE S. *inscr.* AD 2 Atiquissimi A scicidi ex scidi *effecit* g 3 ut] quod GLK 4 ratione (s ni f.) D ratione s posita ante mutam in *litura* et ad *marg.* g ante muttas s posita inuenitur geminatum (ex geminata ni f. corr.) K geminatum]

del. r geminatio in *litura* g amitit G amitit L 5 plerumque (plerunque GL) sic posita ante mutam vim suam GLK 6 repetitur] inuenitur GL 7 DE VOCALIBVS MUTATIS. DE M. *inscr.* A DE M. D ut mordeo GLK 8 n. m. posita GL

syllabam facit DGLK 9 declinatur K 10 Callimachi] r challimachi R tallimachi K ΙΝΑΙΤΗC L ΑΙΤΙΟC K ΑΙΤΗC G aetiois AH aeticis d haeticis ni f. D caetiois R 11 sicuti ex corr. h iam om. AG v. § 11 12 ΤΟC ΜΕΝΟ. ΗΝΗΣΑΡ. ΧΩCΟC. ΦΕΥΕΝΟCΑΩΛΖCΡΕΑΙΝΟ G post ΜΗΝCΑΡΧΕ lac. reliquit H ΤΟC DL ΗΝΑΙCΑΡΧΑΙΟC (all. 1 ex corr. l) L ΜΕΝΗCΑΡΧΕΙΟC K ΖΕΝΟC ΑΙ ΖΕΝΟ K ΩΛΕ A ras. in L CΥΝΑΙΝΟ K et ex corr. l CΥΝΑΙΝΩ R CΥΝΑΥΝΩ D 13 nunquam GLK longam uocalem]. h longam H litteram longam (longuam LK) GLK 14 illam illam D

pupim GLK pumpim H illum] fructum D illum fluctum *cod. Vind.* CCCXLVII fluctum *plerique codd.* Krehtū rem spem rem diem A 15 om̄semiuocales H ut sol pean par mecenas pax D micenas G 16 haec sola LK 17 smirna DK smaragdus] k smaracodus D smragdus L smargdas K scamnis H 18 muttae more in finali syllaba nominis L nominis del. r mutae more G interposita G 19 genitiuum RGLK ut hiems G hiems] r hiemps R uelud R uelutū Ar uelut est GLK

caelebs ex caelaëbs corr. G caeleps caelebis H caelebis L celebis RD

20 DE VARIETATE (VARIANTE D) LITTERARVM *inscr.* AD Aparet G elementorum ex elementorum corr. G elementorum LK ut et uocales et (prius et in *litura* G) GL 21 longuae GLK 22 sempleces A semplexes a et duplices et D 23 Alia D Alie d sunt sibi DH affines DH

p. 551. 52 P.

p. 29. 30 K.

mutationem, id est quod invicem pro se | positae inveniuntur, ut breves et longae, quae habent aspirationem et quae carent ea, adiae autem per coniugationem vel cognationem, ut b p f nec non g c cum aspiratione vel sine ea, x quoque duplex, similiter d et t cum aspiratione sive sine ea et cum his z duplex, unde saepe d scribentes Latini hanc exprimentur sono, ut 'meridies', 'hodie'; || antiquissimi quoque 'Medentius' dicebant pro 'Mezentius'. quin etiam s simplex habet aliquam cum supra dictis cognationem, unde saepe pro z eam solemus geminatam ponere, ut 'patrisso' pro 'πατριζω', 'pytisso' pro 'πυτιζω', 'massa' pro 'μάζα', et Doris 'τύ' pro 'σύ', unde nos quoque 'tu' pro 'σύ' et 'te' pro 'σί', 10 Attici autem 'θάλαττα' pro 'θάλασσα' et 'Θρηττα' pro 'Θρησσα' et 'ήττον' pro 'ήτσον' et 'ξύμμαχος' pro 'σύμμαχος', Romani etiam 'Aiax' pro 'Αΐας'.

32 In vocalibus quoque sunt affines e correpta sive producta cum ei diphthongo, qua veteres Latini utebantur ubique loco i longae: nunc autem 15 contra pro ea i longam ponimus vel e productam, ut 'Nείλος Nilus', 'Καλλιόπεια Calliopēa' ('χορεία chorea', e paenultima modo correpta modo

2 longuae GLK quarent D post ea: DE COGNATIONE CONSONANTIVM INTER SE ITERVM. uel coniunctionem
(inert. D) inscr. ADL autem] nero G 3 coniugationem D coniunctionem GK uel] uel per GL et per K post cognationem add. cognatae (cognate A) literae pro (et pro D) se invicem positae AD b f et p cum aspiratione aut sine ea D g et c D 4 uel] siue ADHLK* siue] uel DHG et K 5 hanc z litteram exprimentur Dd
6 antiquissimi] d Antiqui D 7 medentius ex medientius corr. RDG medientius H DE S. inscr. D simplex G 8 geminatam solemus G ponere] proferre
LK 9 πατριζω GL πατριζω A π^τριζω H πατροζω K πατροζω (ω) R πατριζω Dh
pitisso DL petisso G patisso K PYTYCCW pro PYTYZW H PITIZO A PITIZO
L PETIZO G PATYZW K PYTIZO D pro maza RDH 10 dores TYI pro CYI (ultra-
que i erasa) L dori D doris H doresti (in doresti corr.) pro cy (ty m. pr. add. ut legendum esse conicias: δωρισι 'τύ') Rr TYI pro CY A TYI pro CYI (CYI sup. lituram) G t pro s ponunt ty pro cy (partim in lit. et ad mg. h) H tu pro coy r ty pro cy RH tu pro su K pro se RADHGK 11 Attici] Antiqui AGL autem pro G ΘΑΛΤΤΑ G ΘΕΛΛΑΤΤΑ H ΤΡΑΒΚΚΑ D ΘΑΛΛΑΚΚΑ H et om. L ΘΗΡΕΤΤΑ pro ΘΕΡΕΚΚΑ R ΘΕΡΕΤΤΑ pro ΘΗΡΕΣΣΑ A ΘΗΡΕΤΤΑ pro ΘΗΡΕΚΚΑ H ΘΕΡΕΤΤΑ pro ΘΕΚΚΑ D ΘΕΡΕΤΤΑ pro ΘΕΚΚΑ K ΘΡΑΤΤΑ pro ΘΡΑΚΚΑ ex corr. l pro ΤΡΕΚΚΑ G et ήττον pro ητσον om. H ΠΤΙΤΩΝ R ΕΤΤΩΝ DK 12 ECCON AG ΗΚΚΩΝ K ΖΥΜΜΑΧΟΣ AG ΖΥΜΝΑΧΟΣ D ΖΥΜΜΑΧΟΣ H ΣΥΜΜΑΧΟΣ A ΣΥΜΝΑΧΟΣ D ΣΙΜΜΑΧΟΣ H etiam] quoque etiam G autem K 13 Αΐας] 2 aias codd. lac. Gr. voc. reliq. 1 14 DE VOCALIBVS MUTATIS (motatis D) inscr. AD Et in K adfines RD siue] uel D 15 dyptongon R dyptongo DLr dyptogo H diptongo AGK longuae GLK et sic saepe in his codd. autem] etiam GK 16 ΝΗΛΩΣ R neilos K Νείλος D ΝΗΥΛΩΣ. ΝΥΛΩΣ H 17 ΚΑΛΙΟΠΕΙΑ l ΚΡΑΙΟΠΕΙΑ GLK ΚΑΛΥΟΠΕΙΑ H i in y mut. h kalliopeia D kaliopeia d Calliopea] l caliopea GLK kalliopea D kaliopea d ΚΑΛΙΟΠΕΙΑ R ΚΑΛΙΟΠΗΑ (i in y mut. h) H ΧΟΡΕΙΑ. ΣΟΡΕΙΑ. Rr CHORIA. CHOREIA A CHORPEIA (i in y mut. h) CHORPEIA H CHORPEIA CHORPEIA K CHORPEIA SCOREA G χορεία L e om. G producta

p. 532. 53 P.

p. 30—32 K.

producta); o brevis sive longa cum u, ut 'hōs' pro 'βούς', 'ebur', 'rob-
hur' pro 'ebōr', 'robōr' et 'platanus' pro 'πλάτανος'; a quoque cum e
et i, 'arceo coerceo', 'facio inficio', nec non aliae cum aliis. et quia
5 vel tempora, sed etiam per figurarum compositiones vel derivationes et
translationes a Graeco in Latinum fieri solent, necessarium est ponere ea-
rum exempla.

A correpta convertitur in productam, 'fāveo fāvi', in e correptam
'pārco pepērci', 'ārmatus inērmis', productam, 'fācio fēci', 'cāpio cēpi',
10 producta quoque a in e productam invenitur, 'hālitus anhēlitus'; in i cor-
reptam 'amicus inīmicus'; in o etiam, 'μάρμαρον marmor'; in u, 'sal-
sus insulsus', 'ara arula'.

E correpta transit in productam, 'lēgo lēgi'; in a, 'sēror satus',
'rēor ratus'; in i, 'monēo monitus', 'lēgo diligo'; in o, 'tēgo toga':
15 antiqui quoque 'amplocti' pro 'amplēcti' dicebant et 'animus advorti' pro
'animus advērti'; in u, 'tēgo tugurium': et apud antiquissimos, quotiens-
cumque nd. sequuntur in his, quae a tertia coniugatione nascuntur, loco ē
u scriptum invenimus, ut 'faciendum', 'legendum', 'dicendum', 'vertun-
dum' pro 'faciendum', 'legendum', 'dicendum', 'vertendum'.

I transit in a, ut 'genus generis generatim', 'paulus pauli || paulatim'; 33
in e, 'fortis forte', 'sapiens sapientis sapienter'; in o, 'patris' 'patronus'
et 'patro' verbum, 'olli' pro 'illi', 'saxi saxosus'; in u, 'carnis carnu-
fex' antiqui pro 'carnifex', ut 'lubens' pro 'libens' et 'pessumus' pro
25 'pessimus'. sciendum tamen est, quod pleraque nomina, quae cum ver-
bis sive participiis componuntur, vel nominativi mutant extremam syllabam
in i correptam, - ut 'aenna armipotens', 'homo homicida', 'cornu corni-
ger', 'stella stelliger', 'arcus arcitenens', 'fatum fatidicus', 'aurum au-

modo correpta G 1 siue] uel D BYC GL BYS R boys ADrl ebur pro ebor
robur pro robor K 2 πλάτανος] r ΠΛΑΤΑΝΟΣ R platanos K platanos L DE
A. inscr. D 3 ut arceo A allis A allis a 4 paene] sepe K fere k 5
uel per tempora DGL etiam — translationes a D om., add. d figurarum] singu-
larum A compositiones H diriuationes ADGKr 6 ponere ex perconere corr.
R earum ponere K 8 DE A. inscr. A DE VOCALIBVS MVTATIS D De mutatione uo-
calis L ut faueo DGLK 9 ut parco LK inermis. in productam D ut fa-
cio K post cepi collocat in i correptam amicus inimicus D ord. restituit d 10
quoque a in] d quoque in DGL e om. D add. d ut halitus G anhelitus] gh
hanelitus GH 11 μάρμαρον] marmaron R ut μαρμαρων K ut salsus K 13 DE
E. inscr. AD E om. D add. d transit ex transiit corr. G ut lego DGL a cor-
reptam seror DLh sero K 14 deligo GLK 15 animaduerti A et k in litura
16 animaduerti ADK tugorium K tugorium ex tugorrium corr. G antiquos
K quotienscumque GLK quotiescumque A 17 nd] r DN RAH secuntur RAH
sequuntur K seq̄r G 19 pro faciendum legendum dicendum uertendum om. A
20 DE I. inscr. AD ut om. GL paulatim] r paullatim R 21 sapiens om. L
sapientis add. r o ut pater patris D 22 et om. L oli R 23 ut] et GL
pessumus ex pessimus corr. D 24 excidit quaternio, ut omnia inde a sciendum
usque ad terminatur in media lib. II § 11 om. D DE NOMINVM VLTIMA VOCALI MVTATA
IN I CORREPTAM A Quod nomina cum uerbis siue participiis composita mutant extre-
mam sillabam nominatiui in i correptam uel genitiui L est tamen GK seu K
25 componuntur H 26 ut om. GL

p. 553. 54 P.

p. 32—34 K.

rífex', 'causa causídicus', 'luctus luctíficus', 'cornu cornícen', 'tuba tubícen', 'fides fidícen' ('tibia' 'tibícen' pro 'tibiícen': 'tibia' enim a in i debuit mutare, ut suprâ dictum est, unde pro duabus i brevibus una longa facta est, quod in alia huiuscemodi compositione non invenies), 'vulnus vulníficus', 'magnus magníficus', 'amplus amplíficus', 'fructus 5 fructífer', 'opus opífex', - vel genétivi, ut 'vir viri virípotens', 'par paris parrícida', quod vel a 'pari' componitur vel, ut alii, a 'patre': ergo si est a 'pari', r euphoniae causa additur, sin | a 'patre', t in r convertitur; quibusdam tamen a 'parente' videtur esse compositum et pro 'parenti- 10 cida' per syncopam et commutationem t in r factum 'parrícida'. 'lux' 10 quoque 'lucis lucífer', 'flos floris florífer', 'sacer sacri sacríficus', 'frater 34 fratris fratricida', 'soror sororis sororicida', 'ars artis artífex'. pauca sunt, quae hanc non servant regulam, ut 'auceps', aves capiens, 'menceps', mente captus, 'augustus' et similia et quae ex duobus nominativis componuntur. sed ea, cum de figuris dicemus, latius tractabimus. 15

O aliquot Italiae civitates teste Plinio non habebant, sed loco eius ponebant u, et maxime Umbri et Tusci. transit o in a, ut 'creo creayi'; in e, 'tutor tutela', 'bonus bene', 'γόνυ genu', 'πός pes', antiqui 'compes' pro 'compos', in quo Aeolis sequimur: illi | enim 'ἔδόντα' pro 'ὀδόντα' dicunt. convertitur o etiam in i, 'virgo virginis'; in u, 'tremo 20 tremui', 'huc illuc' pro 'hoc et illoc' - Virgilius in VIII:

Hoc tunc ignipollens caelo descendit ab alto -

et pleraque, quae apud Graecos nominativum in os terminant, o in u convertunt apud nos, ut 'Κῦρος Cyrus', 'σπονδαῖος spondeus', 'Κύπρος Cy- 35 prus', 'πέλαγος pelagus'. multa praeterea vetustissimi etiam in principa- 25 libus mutabant syllabis, 'gungrum' pro 'gongrum', 'cunchin' pro 'con-

1 lutificus H 2 fides Rh fides fidicen om. ADGL post fidicen (post tubicen in ADGL): fides (fides fidicen sed fidicen expunct. L), cuius singulare fides est (est om. GK), unde et (et om. L) diminutivum (deminutivum L minutivum A) fidicula, fidicen (fidicen in litura K) add. codd. 3 i om. G 4 compositione huiuscemodi L compositione huiuscemodi G 6 DE VOCALI GENETIVI. inscr. A genitivi h. l. codd. cum A 9 tamen om. K videtur a parente GL 10 syncopam RH syncopem K sinagocopam G et per commutationem L et per commutationem G 11 quoque om. GL 13 non servant hanc K non servant ex conseruant corr. A seruant G auis GK menceps] R m. tert. (non r) h mens mentis RH Auigustus auctus (m. tert.)

14 auctus (del. m. tert.) augustus R auctus augustus A augur ante augustus in litura h augustus om. G 15 componuntur H tractabimus] I tractemus GL 16 DE O. inscr. A aliquot] r aliquod R ciuitataytes K Plinio] g plineo G Plin. de dub. serm. fr. IV. ap. Lerschium Sprachphilos. der Alten. t. II p. 180 sed in loco GL 17 o] R om. fell. 18 e ut tutor GLK tutela] g tutela G ronu L roni R ronu G πός] πως K pos GL cumpes A 19 Aeolis] r aeoles Rh coles GLK ἔδόντα pro ὀδόντα] 2 cf. Greg. Cor. p. 597 ed. Schaeff. ibique Boissonad. p. 598 Ahrenstian de dial. Aeol. p. 80 odunta pro edunta H odunta pro aedunta R odonte pro odonto L odonte pro odonto GK (pro edonto k) odunta edunta (ex edonta corr.) A pro ex utraque parte lac. Gr. voc. relicta 1 20 O conuertitur AHL o om. GK 21 et om. GLK Verg. Aen. VIII 423 22 tunc hoc GLK huc tum Pal. descendit GK 23 nominativum A 24 ΚΙΠΡΟΣ G syroc L cirus GK syrus L cyroc in cyrus corr. R ΚΥΠΡΑΙΟΣ H ΚΥΡΟΣ cyprus A cypros ciprus G ciprus KL 26 syllabis mutabant K cungram GL

p. 354 P.

p. 34. 35 K.

chin', 'huminem' pro 'hominem' proferentes, 'funes' pro 'fontes', 'frondes' pro 'frondes', unde Lucretius in libro primo:

Angustoque fretu rapidum mare dividit undis,
pro 'freto'; idem in tertio:

Atque ea nimirum quaecumque Acherunte profundo,
pro 'Acheronte'; in eodem:

Nec Tityon volucres ineunt Acherunte iacentem,
quae tamen a iunioribus repudiata sunt, quasi rustico more dicta.

U quoque multis Italiae populis in usu non erat, sed e contrario o, unde Romanorum quoque vetustissimi in multis dictionibus loco eius o posuisse inveniuntur, 'poblicum' pro 'publicum', quod testatur Papirianus de orthographia, 'polchrum' pro 'pulchrum', 'colpam' pro 'culpam' dicentes et 'Hercolem' pro 'Herculem'. et maxime digamma antecedente hoc faciebant, ut 'servos' pro 'servus', 'volgus' pro 'vulgus', 'Davos' pro 'Davus'. Transit u in a, 'veredus veredarius'; in e, 'pondus ponde-
ris', 'deierat' 'peierat' pro 'deiurat' 'peiurat', 'labrum labellum', 'sacrum sacellum', antiqui 'auger' et 'augeratus' pro 'augur' et 'auguratus' dicebant; in i, ut 'cornu cornicen', 'arcus arcitenens', 'fluctus fluctivagus', 'currus' vel 'cursus' 'curriculus' vel 'curriculum'; in o, 'nemus nemoris', 'ebur eboris', 'robur roboris'. ponitur haec eadem littera in Graecis nominibus modo loco ov diphthongi, ut 'Musa' pro 'Μοῦσα', modo pro o correpta, ut 'Homerus' pro 'Ὅμηρος', pro eadem producta, ut 'fur' pro 'φῶρ', sicut e contrario pro 'βούς' 'bōs', modq pro v longa, ut 'μῦς mus', modo pro correpta, 'πορφύρα purpura'. in plerisque tamen Aeolis secuti hoc facimus: illi enim 'θουγάτηρ' dicunt pro

congrum A congruum K gonger scribitur etiam ap. Plin. nat. hist. XXXII 11. 53. 148 et in cod. Char. p. 12. 65 P. cf. infra lib. VI § 33 2 lucretius A Lucret. I 720 Lactm. primo libro K 4 Lucret. III 978 5 ne mirum GL quaecumque GK acherunte pro acheronte profundo K pro acheronte profundo. Idem in H

6 Lucret. III 984 7 tizou G tytyon K acherunta G et ex corr. L 9 DE v. inscr. A populis om. GL add. l populus add. g e om. K sup. lin. add. k ex L e conrio A o add. g 10 dictionibus] r dictionibus R 11 poplicum pro puplicum G paperianus G Papirianus de orthographia] cf. Osannum ad Apulei. de orthogr. p. 30 sq.: in Cassiodori ex Papiriano excerptis p. 2290 sqq. P. haec non leguntur 12 orthographia AGLK polcrum pro pulcrum GL 13 ercolem pro erculem AH 14 ut om. GLK 15 transit ex transiit corr. G u R om. rēll. ueraedus H ueraedus ueraedarius (ae utrubique in e corr.) R puudus punderis L 16 degerat pegerat A 19 cursus uel currus GHk (uel currus om. K) uel

curriculum om. GL add. g sine curriculum add. l 20 ebor R 21 ov] y G uel oy in mg. g dytongo in dyptongi corr. R diptongo A moysa musa K pro Μοῦσα] om. HGL pro moysa Rgl 22 humerus K omerus pro omeros G pro Ὅμηρος om. RHK add. k pro homeros ALr 23 pro om. AH post βούς in mg. add. h βοϋς pro bos R byc bos G uel pro boyc bos g βοϋς pro vos L pro βοϋς bos l 24 ut pro μυς μϋς H μῦς] mys R pro y (oy l) correpta GLK ut πορ-
φύρα G purpura GL 25 Aeolis] H acoles rēll. sequi K Ἰῖ Rr θουγάτηρ

dicunt pro θυγάτηρ. Rr τουγάτηρ dicunt pro εϋγήρ A τουγάτηρ pro τυγάτηρ dicunt L τουγάτηρ pro εϋσατηρ dicunt G εουγάτηρ pro τυγάτηρ H τουκάτηρ pro τυκάτηρ K

p. 554. 55 P.

p. 35. 36 K.

‘*Θυγάτηρ*’ ου corripientes, vel magis *v* sono u soliti sunt pronuntiare ideoque ascribunt ο, non ut diphthongum faciant, sed ut sonum *v* Aeolicum ostendant, ut:

Καλλιχόρου χθονός Ούριας Θουγάτηρ,

quod nos secuti u modo correptam modo pro|ductam habemus, quamvis 5
37 videatur ου diphthongi sonum habere. pro ο quoque ου solent frequenter ponere Graeci, ‘ούρος’ ‘ούλος’ pro ‘όρος’ ‘όλος’, ‘νοῦσος’ ‘νόςος’ dicentes, quod nos frequenter habemus in finalibus maxime syllabis, ut ‘Priamus’, ‘Pylus’, ‘Pelium’, u tamen corripientes. est quando amittit vim tam vocalis quam consonantis, ut cum inter *q* et aliam vocalem po- 10
nitur, sicut iam commemoravimus, | ut ‘quis’, ‘quoniam’. hoc idem plerumque patitur etiam inter *g* et aliquam vocalem, ut ‘sanguis’, ‘lingua’. s quoque antecedente et sequente *a* vel *e* hoc idem saepe fit, ut ‘suadeo’, ‘suavis’, ‘suesco’, ‘suetus’, quod apud Aeolis quoque *v* saepe patitur et amittit vim literae in metro, ut Σάπφω 15